
1 

 

 

V ě z e ň s k á  s l u ž b a  Č e s k é  re p u b l i k y  

Va zeb ní  v ě zn ice  Li be re c  

P rov o zov na  Stř ed i sk a  h os po d ářs ké  č i nn os t i  

Pelhřimovská 3, pošt. přihrádka 400, 460 01 Liberec 

tel.: XXXXX, fax: XXXXX, ISDS: vmqd4vc 

 

Č. j.: VS-113673-9/ČJ-2016-8009PR-SML   

 

DODATEK č. 2 s m l o u v y  o  d í l o 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67 

IČO: 00212423, DIČ: CZ00212423 

Vazební věznice Liberec 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

IČP:  10 00 47 19 51, 

za niž činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016 vrchní 

rada plk. Mgr. Jan Hladík, ředitel Vazební věznice Liberec 

Bankovní spojení: XXXXX, č. ú. XXXXX 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba České republiky 

Vazební věznice Liberec, Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

Pelhřimovská 3, 460 01 Liberec 
 

dále jako „zhotovitel“ na straně jedné 

 

a 

 

SPELDE, s. r. o.    

se sídlem Praha – Smíchov, nám. 14. října 1307/2, PSČ 150 00,  

IČO: 28126416, DIČ: CZ28126416, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 172576, zastoupená Kamilem Šimáčkem, jednatelem, 
 

dále jako „objednatel“ na straně druhé 

 

(zhotovitel a objednatel společně také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 2 smlouvy o dílo uzavřené dne 1. 8. 

2016, pod č.j. VS-113673/ČJ-2016-8009PR, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 7. 2017 (dále 

jen jako „smlouva o dílo“): 

 



2 

 

 

I.  

Smluvní strany se dohodly na změně některých ustanovení smlouvy o dílo a v zájmu 

zakotvení změn smluvního ujednání mění dle čl. XIV. odst. 3 smlouvu o dílo následovně: 

 

1) V článku II. – PODMÍNKY A ZPŮSOB PLNĚNÍ, se vkládá nový odst. 7, který zní: 

„Zhotovitel je oprávněn odmítnout převoz osob v případě, že řidič přistaveného vozidla je 

podezřelý z požití alkoholu. Pro tyto účely je pracovník zhotovitele oprávněn testovat 

řidiče zajišťující přepravu osob pro zhotovitele na přítomnost alkoholu v dechu a 

zhotovitel je povinen tyto řidiče těmto kontrolám zavázat. V případě pozitivního 

výsledku je zhotovitel oprávněn vyžadovat pro převoz osob náhradního řidiče.“ 

 

2) V článku II. – PODMÍNKY A ZPŮSOB PLNĚNÍ, se dosavadní odstavce 7) až 13) 

označují jako odstavce 8) až 14). 

 

3) Článek III. - CENA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, odst. 1 smlouvy o dílo se 

s účinností od 1. 9. 2018 nahrazuje tímto zněním: 

„Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Je tvořena 

základní sazbou za jednu hodinu odpracovanou jedním odsouzeným, jejíž výše je 73,- Kč 

a zahrnuje odměnu pracovníka zhotovitele, odvod na sociální a zdravotní pojištění a 

kalkulované výdaje zhotovitele spojené se zaměstnáváním jeho pracovníků. K této částce 

bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění.“ 
 

4) Článek XIII. - PLATNOST SMLOUVY, odst. 1 se nahrazuje tímto zněním: 

„Tato smlouva se po dohodě smluvních stran uzavírá na období od 1. 8. 2016 do 31. 8. 

2019.“ 

 

II. 

1) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

2) Tento dodatek je sjednán v souladu s čl. XIV. odst. 3 smlouvy o dílo. 

3) Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepsala 

jako druhá v pořadí a účinnosti dne uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., v platném znění. V registru smluv uveřejní tento dodatek objednatel.  

 

V Liberci,  dne …………    V Liberci,  dne ………… 

 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 

 

…………………………………   …………………………………                                                  

               Vrchní rada      Kamil Šimáček             

        plk. Mgr. Jan Hladík     jednatel společnosti 

ředitel Vazební věznice Liberec    SPELDE, s.r.o.  
 

Č.j.: VS-113673-9/ČJ-2016-8009PR-SML   


